
小布施町_連結会計 （単位：千円）

科目名 金額 科目名 金額
【資産の部】 【負債の部】
  固定資産 15,054,391              固定負債 3,332,109              
    有形固定資産 13,209,644                地方債 2,344,415              
      事業用資産 6,704,152                  長期未払金 8,957                     
        土地 3,481,843                  退職手当引当金 688,198                 
        立木竹 -                                損失補償等引当金 -                            
        建物 11,390,212                その他 290,538                 
        建物減価償却累計額 △ 8,457,702            流動負債 556,671                 
        工作物 1,766,683                  １年内償還予定地方債 425,792                 
        工作物減価償却累計額 △ 1,476,884              未払金 20,656                   
        建設仮勘定 -                                未払費用 -                            
      インフラ資産 5,625,058                  前受金 -                            
        土地 1,222,159                  前受収益 -                            
        建物 187,967                     賞与等引当金 66,267                   
        建物減価償却累計額 △ 128,640                 預り金 10,495                   
        工作物 11,686,926                その他 33,462                   
        工作物減価償却累計額 △ 7,370,302          負債合計 3,888,780              
        建設仮勘定 26,949                   【純資産の部】
      物品 1,660,620                固定資産等形成分 16,879,305            
      物品減価償却累計額 △ 780,186               余剰分（不足分） △ 1,895,412          
    無形固定資産 342                          他団体出資等分 -                            
      ソフトウェア 342                        
      その他 -                            
    投資その他の資産 1,844,405              
      投資及び出資金 24,878                   
        有価証券 13,774                   
        出資金 11,104                   
        その他 -                            
      投資損失引当金 -                            
      長期延滞債権 19,460                   
      長期貸付金 1,250                     
      基金 1,800,626              
        減債基金 -                            
        その他 1,800,626              
      その他 41                          
      徴収不能引当金 △ 1,850                 
  流動資産 3,818,282              
    現金預金 1,841,673              
    未収金 42,592                   
    短期貸付金 740                        
    基金 1,824,174              
      財政調整基金 1,816,378              
      減債基金 7,797                     
    棚卸資産 75,132                   
    その他 34,420                   
    徴収不能引当金 △ 449                    
    繰延資産 -                            純資産合計 14,983,893            
資産合計 18,872,673            負債及び純資産合計 18,872,673            

連結貸借対照表(BS)
令和5年3月31日 現在



小布施町_連結会計 （単位：千円）

金額
9,351,053                                           
4,146,071                                           
1,386,278                                           

879,513                                              
65,410                                                
39,949                                                

401,405                                              
2,637,889                                           
1,580,856                                           

202,308                                              
568,591                                              
286,133                                              
121,905                                              
10,967                                                
1,232                                                  

109,707                                              
5,204,981                                           

759,227                                              
4,195,614                                           

237,953                                              
12,187                                                

840,419                                              
241,658                                              
598,761                                              

8,510,634                                           
38,245                                                

-                                                         
38,245                                                

-                                                         
2,678                                                  
2,678                                                  

-                                                         
8,546,201                                           

    業務費用

連結行政コスト計算書(PL)
自 令和4年4月 1日
至 令和5年3月31日

科目名
  経常費用

        支払利息

      人件費
        職員給与費
        賞与等引当金繰入額
        退職手当引当金繰入額
        その他
      物件費等
        物件費
        維持補修費
        減価償却費
        その他
      その他の業務費用

  臨時損失

        徴収不能引当金繰入額
        その他
    移転費用
      補助金等
      社会保障給付
      他会計への繰出金
      その他
  経常収益
    使用料及び手数料
    その他
純経常行政コスト

    資産売却益
    その他
純行政コスト

    災害復旧事業費
    資産除売却損
    その他
  臨時利益



小布施町_連結会計 （単位：千円）

科目名 金額 固定資産等形成分 余剰分(不足分) 他団体出資等分
前年度末純資産残高 14,285,552                  16,285,066                  △ 1,999,514               -                              
  純行政コスト（△） △ 8,546,201               △ 8,546,201               -                              
  財源 9,221,079                    9,221,079                    -                              
    税収等 6,210,779                    6,210,779                    -                              
    国県等補助金 3,010,301                    3,010,301                    -                              
  本年度差額 674,878                   -                              674,878                   -                              
  固定資産等の変動（内部変動） -                                  560,711                       △ 560,711                  -                              
    有形固定資産等の増加 469,531                       △ 469,531                  
    有形固定資産等の減少 △ 606,836                  606,836                       
    貸付金・基金等の増加 1,002,520                    △ 1,002,520               
    貸付金・基金等の減少 △ 304,504                  304,504                       
  資産評価差額 -                                  -                                  
  無償所管換等 12,613                         12,613                         
 他団体出資等分の増加 -                                  -                              
 他団体出資等分の減少 -                                  -                              
 比例連結割合変更に伴う差額 10,850                         20,932                         △ 10,083                    
  その他 △ 0                             △ 17                           17                                
  本年度純資産変動額 698,341                       594,239                       104,102                       -                                  
本年度末純資産残高 14,983,893                  16,879,305                  △ 1,895,412               -                              

連結純資産変動計算書(NW)
自 令和4年4月 1日
至 令和5年3月31日



小布施町_連結会計 （単位：千円）

金額

8,802,649                                               
3,524,104                                               
1,337,552                                               
2,070,297                                               

10,967                                                    
105,288                                                  

5,278,545                                               
768,718                                                  

4,195,614                                               
237,953                                                  
76,261                                                    

10,003,468                                             
6,203,822                                               
2,959,837                                               

242,401                                                  
597,409                                                  

-                                                             
-                                                             
-                                                             
-                                                             

1,200,819                                               

1,411,115                                               
408,595                                                  
999,520                                                  

-                                                             
3,000                                                      

-                                                             
350,377                                                  
50,464                                                    

288,195                                                  
3,740                                                      
2,678                                                      
5,300                                                      

△ 1,060,738                                           

515,104                                                  
483,224                                                  
31,880                                                    

249,200                                                  
249,200                                                  

-                                                             
△ 265,904                                             
△ 125,823                                             
1,953,617                                               

4,371                                                      
1,832,166                                               

10,582                                                    
△ 1,058                                                 

△ 17                                                      
9,508                                                      

1,841,673                                               

連結資金収支計算書(CF) 
自 令和4年4月 1日
至 令和5年3月31日

科目名
【業務活動収支】
  業務支出
    業務費用支出

    貸付金支出
    その他の支出
  投資活動収入

      補助金等支出
      社会保障給付支出
      他会計への繰出支出
      その他の支出
  業務収入

      人件費支出
      物件費等支出
      支払利息支出
      その他の支出
    移転費用支出

    その他の支出

    税収等収入
    国県等補助金収入
    使用料及び手数料収入
    その他の収入
  臨時支出
    災害復旧事業費支出

    基金取崩収入

  臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】
  投資活動支出
    公共施設等整備費支出
    基金積立金支出
    投資及び出資金支出

    国県等補助金収入

財務活動収支

    貸付金元金回収収入
    資産売却収入
    その他の収入
投資活動収支
【財務活動収支】
  財務活動支出
    地方債償還支出
    その他の支出
  財務活動収入
    地方債発行収入
    その他の収入

本年度末現金預金残高

比例連結割合変更に伴う差額

比例連結割合変更に伴う差額

本年度資金収支額
前年度末資金残高

本年度末資金残高

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高


